
SUSIPAŽINKITE – EUROPOS PARLAMENTAS!
2014–2019 m. kadencijos faktai ir skaičiai

Aštuntoji Europos Parlamento kadencija prasidėjo 2014 m. liepą. Kaip dabar 
atrodo Europos Parlamentas? Kaip renkami Europos Parlamento nariai? Kuriose 
šalyse taikomi rinkimų slenksčiai? Kaip į frakcijas pasiskirsto skirtingų šalių 
atstovai? Atsakymus į šiuos klausimus rasite čia. 

Vėliausios informacijos apie Europos Parlamentą ieškokite www.europarl.europa.eu

EUROPOS PARLAMENTO RINKIMŲ SISTEMA 

Europos Parlamento nariai renkami ats-
kirose šalyse pagal jose galiojančias rinki-
mų sistemas. Tačiau rinkimai visose šaly-
se turi atitikti tam tikrus ES teisės aktuose 
numatytus reikalavimus, svarbiausias 
jų – proporcinio atstovavimo principas. 
Dažniausiai renkamasi iš partijų sąrašų, 
tačiau kai kur balsuotojai gali rinktis ir iš 
atskirų kandidatų. Kai kuriose šalyse ga-
lima pasirinkti vieną partijos sąrašą, bet 
nėra galimybės reitinguoti kandidatų 
(uždarų sąrašų sistema); kitur balsuotojas 
renkasi sąrašą ir reitinguoja kandidatus 
(atvirų sąrašų sistema). Kai kurios šalys 
vietoj sąrašų naudoja perkeliamojo balso 
sistemą. 

74

7354

32

26

21

21

21

21

21

20

18

17

13

13

13

5196

11

11
8
6

3 +
11 70

6

6

8

6

Kipras

Malta

Slovėnija

Liuksemburgas

96 EP narių skaičius

daugiau negu 
viena apygarda

perkeliamojo balso 
sistema

atvirų sąrašų sistema
uždarų sąrašų sistema

Rinkimų slenkstis

ES teisės aktai leidžia valstybėms narėms 
nustatyti ne didesnį nei 5 proc. Europos 
Parlamento rinkimų slenkstį. Tačiau net 
ir be formalaus slenksčio, mažiau par-
lamentarų renkančiose šalyse tam, kad 
sąrašas gautų mandatų, jis turi surinkti 
daugiau kaip 5 proc. balsų.

* Prancūzijoje jis taikomas kiekvienai rinkimų apygardai

Formalusis rinkimų slenks�s 

5% 4% 3% 1.8% None5% 4% 3% 1.8% None



Parengta pagal Europos Parlamento Tyrimų tarnybos faktų sąvadą „European Parliament: Facts and Figures“(2014 m. lapkritis). Adaptuota ir papildyta. 
Vėliausios informacijos apie Europos Parlamentą ieškokite www.europarl.europa.eu

Europos  Parlamento narių pasidalijimas į frakcijas

Europos Parlamente dirba 751 parlamentaras iš 28 ES valstybių. Išrinkti europarlamentarai dirba ne na-
cionalinėse delegacijose, bet pasiskirsto į frakcijas pagal politines pažiūras. Taip atrodė EP narių pasiskirs-
tymas per steigiamąją 2014–2019 m. Europos Parlamento sesiją. 

751219 191 68 5071 52 48 52

EPP S&D ALDE Greens/EFAECR GUE/NGL EFDD NI Total

34
20
17

17
23
13

5
4
7
5

12
7
4
5
7
1
6
3
4
5
2
4
5
1
2
3
3

27
13
31
20
14

5
16

3
4
4
4
4
8
6
5
4
3
4
2
1
2
2
1
1
1
2
1
3

8

20

19

2
4
2
1

2
4
3
2
1
1
1
1

4
7

1
8

3
7
6
4

2
3
1
4
3

4
1
2
3

1
3

1

Vokietija
Prancūzija

Italija
Didžioji Britanija

Ispanija
Lenkija

Rumunija
Olandija

Belgija
Čekija

Graikija
Vengrija

Porugalija
Švedija
Austrija

Bulgarija
Danija

Slovakija
Suomija

Airija
Kroatija

Lietuva
Latvija

Slovenija
Estija

Kipras
Liuksemburgas

Malta
EU

13
6

6
4

2
2

2

4
3

1

1

1
1
1
1
1

1

8
4
3
1

11

3

3
6

4
1

1

1
4

2

1
17
24

1

1

2

2

2
23

5
1

3

4
1

5
3

4

1

96
74
73
73
54
51
32
26
21
21
21
21
21
20
18
17
13
13
13
11
11
11

8
8
6
6
6
6

Total
100%

EPP
29.2%

S&D
25.4%

ALDE
9.1%

Greens/EFA
6.7%

ECR
9.4%

GUE/NGL
6.9%

EFDD
6.4%

NI
6.9%

EPP: Europos liaudies partijos (krikščionių demokratų) frakcija; S&D: Socialistų ir demokratų pažangiojo aljanso 
frakcija; ECR: Europos konservatorių ir reformistų frakcija. ALDE: Liberalų ir demokratų aljanso už Europą frakcija;  
GUE/NGL: Europos vieningųjų kairiųjų jungtinė frakcija/Šiaurės šalių žalieji kairieji; Greens/EFA: Žaliųjų frakcija/
Europos laisvasis aljansas; EFDD: Frakcija „Laisvės ir tiesioginės demokratijos Europa“; NI: nepriklausomi nariai.


